
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

Město Město Albrechtice

nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice
tel.č.: 554 637 360 | e-mail: podatelna@mesto-albrechtice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva města Město Albrechtice
konané dne 24. 10. 2022 v zasedací síni Měšťanského domu od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: 15 členů zastupitelstva města
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jana Murová
Zapisovatel*: Mgr. Barbara Solawová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Marek Juráň, Ing. Mgr. Milan Gross MBA

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starostka města  informovala  přítomné o  tom,  že  bude pořizován audiovizuální  záznam dnešního jednání
zastupitelstva,  který  je  pořizován  za  účelem pro  pozdější  vyhotovení  zápisu  a  informovanosti  veřejnosti
o činnosti obce v kabelové televizi města a na webových stánkách města, a že přítomní mají právo sdělit
námitku proti takovému zpracování záznamu, ve smyslu čl. 21 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních
údajů (tzv. GDPR).

Poté starostka zahájila zasedání zastupitelstva města. Sdělila,  že jednání bylo řádně vyhlášeno a svoláno
v souladu se článkem II., bodu 7 a 10 jednacího řádu zastupitelstva města dne 17.10.2022.  Dále konstatovala,
že
jednání je podle prezenční listiny přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města a jednání je tedy
usnášeníschopné.

Při zahájení přítomno 14 členů zastupitelstva města.

2. Určení zapisovatele

Starostka pověřila zápisem z ustavujícího zasedání zastupitelstva paní Mgr. Barbaru Solawovou.

Starostka  konstatovala,  že  členům zastupitelstva  města  bylo  před  zahájením jednání  předáno  osvědčení
o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a
o  změně  některých  zákonů,  v  platném znění.  Poté  předala  slovo  Ing.  Marku  Michalicovi,  jako  zástupci
registračního úřadu Město Albrechtice.

 

Ing. Marek Michalica uvedl, že volby do zastupitelstva města Město Albrechtice probíhaly ve dnech 23. a 24.
září  2022  ve  4  volebních  okrscích,  a  že  proběhly  regulérně  podle  zákona  č.  491/2001  Sb.,  o  volbách
do zastupitelstev obcí. Dále uvedl, že v Městě Albrechticích kandidovalo celkem 9 volebních stran z celkovým
počtem 135 kandidátů. Do Zastupitelstva města Město Albrechtice byly zvoleny tyto kandidátky: Komunistická



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

strana  Čech  a  Moravy,  S  Hasiči  Město  Albrechtice,  ANO  2011,  Nestraníci  a  Nezávislí  pro  MA  2022.
Z celkového počtu 2 825 voličů zapsaných ve stálých volebních seznamech přišlo k volbám 1440 voličů, což
představuje 50,97 %. Vítěznou stranou se stali Nezávislí pro město 2022 s 5 mandáty. Na druhém místě
se  umístilo  ANO  2011  rovněž  s  5  mandáty.  Na  třetím  místě  je  Komunistická  strana  Čech  a  Moravy
se 3 mandáty. Na čtvrtém a pátém místě je S Hasiči Město Albrechtice a Nestraníci shodně po 1 mandátu.
Volby  do  Zastupitelstva  města  Město  Albrechtice  byly  prohlášeny  za  platné.  Bylo  zvoleno  celkem  15
zastupitelů, 14 z nich si převzalo osvědčení o zvolení člena Zastupitelstva města Město Albrechtice.

3. Volba členů mandátové komise

Starostka města navrhla členy mandátové komise ve složení  Ing.  Marek Michalica,  Bohumíra Druláková,
Milena Růžičková.  Bylo ověřeno, že navržení souhlasí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje mandátovou komisi ve složení Ing. Marek Michalica,
Bohumíra Druláková, Milena Růžičková.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/1 bylo schváleno.

Člen mandátové komise Ing. Michalica přednesl zprávu mandátové komise.

4. Složení slibu členů zastupitelstva

Starostka města přečetla slib člena zastupitelstva: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a
svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města Město Albrechtice a jeho občanů a řídit
se Ústavou a zákony České republiky“.

Každý zastupitel složil slib pronesením slova "slibuji" a složení slibu stvrdil podpisem na připravené listině.

5. Volba členů návrhové komise, ověřovatelů zápisu

Volba návrhové komise

Starostka města navrhla návrhovou komisi ve složení p. Martin Špalek, Iveta Michnová, Jarmila Janasová.
Navržení souhlasili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje návrhovou komisi ve složení pp. Martin Špalek, Iveta
Michová, Jarmila Janasová.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/2a bylo schváleno.

Volba ověřovatelů zápisu

Starostka města navrhla ověřovatele zápisu p. Marka Juráně a Milana Grosse. Navržení souhlasili.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje za ověřovatele zápisu p. Marka Juráně a Milana Grosse.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/2b bylo schváleno.

6. Schválení jednacího řádu zastupitelstva

Starostka požádala přítomné členy, aby se vyjádřili k návrhu jednacího řádu zastupitelstva města.

Zastupitelka Juráňová poděkovala voličům a vznesla dotaz, kdo zpracoval návrh jednacího řádu. Starostka
uvedla, že někteří členové zastupitelstva. P. Juráňová vznesla několik námitek k jednacímu řádu a spolu s členy
Nezávislých pro město žádá schválení pozměňovacích návrhů (uvedeny níže). Členové kandidátky Nezávislí pro
město žádají, aby byly změny v jednacím řádu vráceny do původní podoby.

V průběhu projednávání  tohoto bodu se dostavil  Ing.  Petr  Křištof,  jednání  zastupitelstva pokračuje s  15
přítomnými členy.

Starostka města přečetla slib člena zastupitelstva: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a
svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města Město Albrechtice a jeho občanů a řídit
se Ústavou a zákony České republiky“.

Ing. Petr Křištof složil slib pronesením slova "slibuji" a složení slibu stvrdil podpisem na připravené listině.

Zastupitel Veselý vznesl dotaz, kdo je předkladatelem jednacího řádu. Starostka uvedla, že předkladatelem je
ona a jednací řád byl vytvořen na základě vzoru jiných měst. Zastupitel Veselý oponoval, že jednací řád byl
vytvořen  dle  vzoru  Ministerstva  vnitra  (s  účelovým  vypuštěním  některých  ustanovení),  toto  potvrdila
zastupitelka Metzlová.  

Starostka nechala hlasovat o protinávrhu hlasování jednotlivě předneseném zastupitelkou Juráňovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje hlasování jednotlivě.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 6 / Zdrželo se: 2

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starostka nechala hlasovat o hlasování en block.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje  hlasování en block.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 2 / Zdrželo se: 4

Usnesení č. 22/1Z/3 bylo schváleno.

Starostka  přečetla  pozměňovací  návrhy  na  usnesení  přednesené  zastupitelkou  Juráňovou  a  nechala
o návrzích hlasovat.

Znění pozměňovacích návrhů:

Návrh na usnesení č. 1:
Zastupitelstvo města schvaluje článek 5, odstavec 7 ve znění: "Veškeré dotazy, připomínky a podněty vznesené
v průběhu zasedání  zastupitelstva dle  čl.  5  odst.  5  a  odst.  6  se zaznamenávají  do zápisu z  příslušného



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

zasedání."

Návrh na usnesení č. 2:
Zastupitelstvo města schvaluje článek 6, odstavec 8 ve znění: "Jednotlivé body programu před jejich
projednáním stručně uvede předsedající, případně předkladatel. V programu jednání zastupitelstva města je
vždy zařazen bod "Dotazy - diskuze", ve kterém mohou členové zastupitelstva vznášet interpelace, dotazy,
připomínky a podněty na radu města a jejich jednotlivé členy, na další orgány města ,a také na vedoucí
organizací a zařízení, které město založilo nebo řídí. Odpověď na ně musí být dána bezodkladně, nejpozději
však do 30 dnů. Diskuze se mohou v souladu s jednacím řádem zastupitelstva města účastnit v této části
programu zasedání i přítomní občané města a účastníci zasedání (dle § 16, odst. 2, 3, § 17 a § 36 zákona
o obcích). Návrhy, připomínky a podněty občanů vyřizují orgány obce bezodkladně, nejdéle však do 60 dnů,
jde-li o působnost zastupitelstva obce, nejpozději do 90 dnů. (§16, odst. 2, písm. g zákona o obcích)."

Návrh na usnesení č. 3:
Zastupitelstvo města  schvaluje  článek 6,  odstavec 12 ve znění:  "Předsedající  udělí  postupně slovo všem
přihlášeným členům zastupitelstva, popř. tajemníkovi městského úřadu, a to v pořadí, v jakém se přihlásili
o slovo. Přednostně může předsedající udělit slovo předkladateli návrhu projednávaného bodu programu. Ke
stejnému bodu programu se tentýž vystupující (včetně předkladatele) smí vyjádřit opakovaně, přičemž každé
jeho jednotlivé vystoupení je omezeno časovým limitem 3 minut. Po překročení vymezeného času předsedající
může vystupujícímu odejmout slovo. Za účelem doplnění projednávané problematiky může předsedající udělit
slovo  příslušnému  zaměstnanci  města  zařazeného  do  městského  úřadu,  jehož  vystoupení  není  omezeno
časovým limitem."

Návrh usnesení č. 4:
Zastupitelstvo města schvaluje článek 6, odstavec 13 ve znění: "Osobám, přihlášeným do rozpravy na základě
oprávnění dle § 16, § 17, a § 36 zákona o obcích, udělí předsedající slovo po skončení vystoupení posledního z
přihlášených dle čl. 6, odst. 14, a to v pořadí, v jakém se přihlásili o slovo. Osoby vyjmenované v čl. 6 odst. 13
mohou k témuž bodu programu opakovaně a každé jejich vystoupení je omezeno časovým limitem 3 minut."

Návrh na usnesení č. 5:
Zastupitelstvo města schvaluje článek 10, odstavec 3, písmeno i) ve znění: "stručný průběh rozpravy včetně
základní informace o vystupujících".

Návrh na usnesení č. 6:
Zastupitelstvo města schvaluje článek 10, odstavec 5 ve znění: "Ze zasedání zastupitelstva se pořizuje
audiovizuální záznam, který slouží k vyhotovení zápisu a je součástí zápisu uloženého na městském úřade, dále
slouží ke zveřejnění v místní kabelové televizi a po úpravě záznamu dle zásad GDPR také ke zveřejnění na
stránkách města a na Youtube ve lhůtě 14 dnů."

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje pozměňovací návrhy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 8 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starostka nechala hlasovat o navrženém jednacím řádu tak, jak byl předložen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje navržený jednací řád tak, jak byl předložen.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 7 / Zdrželo se: 1

Návrh usnesení nebyl přijat.

Zastupitel Růžička požádal zastupitele Veselého o zaslání návrhů na usnesení pro příště dopředu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

Ing. Petr Křištof opustil místnost, jednání zastupitelstva pokračuje s 14 přítomnými členy.

7. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva města

Starostka města přednesla navržený program jednání 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva.

Zahájení1.
Určení zapisovatele2.
Určení mandátové komise3.
Složení slibů členů zastupitelstva města4.
Volba členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu5.
Schválení jednacího řádu zastupitelstva města6.
Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva města7.
Schválení způsobu pro volbu starosty, místostarosty/místostarostů a členů rady města, volební řád,8.
volební komise
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni, neuvolněni9.
Volba starosty10.
Volba místostarosty/místostarostů11.
Volba členů rady města12.
Svěření některých úkolů místostarostovi, který bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti13.
Volba předsedy a členů finančního výboru zastupitelstva města, jejich počet14.
Volba předsedy a členů kontrolního výboru zastupitelstva města, jejich počet15.
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a stanovení termínu od kdy16.
budou poskytovány
Stanovení oddávacích17.
Závěr18.

Starostka města se dotázala, zda má někdo návrh na doplnění.

Zastupitel Veselý žádá doplnění bodu "schválení termínu zastupitelstva na rok 2022", bodu "dotazy a diskuze"
a zároveň požádal o hlasování o každém bodu jednotlivě.

Starostka nechala hlasovat o návrhu na doplnění bodů programu "schválení termínu zastupitelstva pro rok
2022".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zařazení bodu "schválení termínu zastupitelstva pro rok
2022"

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 / Zdrželo se: 7

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starostka nechala hlasovat o návrhu na doplnění bodů programu "dotazy a diskuze".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zařazení bodu "dotazy a diskuze".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 6 / Zdrželo se: 3

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starostka nechala hlasovat o návrhu programu tak, jak byl předložen.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva města tak,
jak byl předložen.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 3 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 22/1Z/4 bylo schváleno.

8. Schválení způsobu pro volbu starosty, místostarosty/místostarostů a členů rady města, volební
řád, volební komise

Schválení volebního řádu

Starostka uvedla, že volba proběhne veřejným hlasováním, pokud nebude stanoveno jinak. Sdělila, že nejprve
bude  volen  starosta  a  po  jeho  zvolení,  případně  po  nezvolení  žádného  kandidáta  bude  přistoupeno
k volbě místostarostů a členů rady, výborů a oddávajících. Starostka navrhla, aby volba proběhla veřejným
způsobem. Nikdo z přítomných nepodal protinávrh.

Starostka nechala hlasovat o schválení volebního řádu zastupitelstva města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje volební řád zastupitelstva města. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/5a bylo schváleno.

Schválení způsobu volby starosty, místostarosty/místostarostů, členů rady města

Starostka  navrhla  veřejnou  volbu  starosty,  místostarosty  a  členů  rady  města,  a  poté  nechala  hlasovat
o způsobu volby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje veřejnou volbu starosty, místostarosty/místostarostů a
členů rady města.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/5b bylo schváleno.

Schválení volební komise

Starostka navrhla tříčlennou volební komisi složenou ze zaměstnanců města ve složení: Ing. Marek Michalica,
Milena Růžičková, Bohumíra Druláková. Všichni navržení souhlasí.  Nikdo z přítomných zastupitelů neměl
pozměňovací návrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  navrženou  tříčlennou  volební  komisi  složenou
ze zaměstnanců města.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/5c bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

9. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni, neuvolněni

Starostka navrhla, aby byli určeny tři funkce, a to jeden uvolněný starosta, jeden uvolněný 1. místostarosta a
jeden neuvolněný 2. místostarosta.

Zastupitelka Juráňová se dotázala, proč potřebuje město dva místostarosty a jakou pracovní náplň bude mít 2.
místostarosta.

Starostka uvedla, že důvodem je velké množství agendy.

Zastupitelka Juráňová předkládá protinávrh, aby byl zvolen pouze jeden místostarosta.

Zastupitelka Metzlová a Veselý podporují návrh zastupitelky Juráňové.

Starostka nechala hlasovat o protinávrhu, aby byl zvolen pouze jeden místostarosta.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje volbu pouze jednoho místostarosty.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 9 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starostka nechala hlasovat o návrhu na usnesení tak, jak byl navržen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje dvě uvolněné funkce, a to starosta a místostarosta a
jednu neuvolněnou funkci, a to druhý místostarosta.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/6 bylo schváleno.

10. Volba starosty

Starostka města pověřila předsedu volební komise, aby se ujal samotných voleb.

Předseda volební komise Ing. Marek Michalica požádal zastupitele, aby předložili návrhy na starostu města.

Zastupitelka Metzlová navrhuje zastupitele Veselého.

Zastupitel Švec navrhuje starostku Janu Murovou.

Oba navržení souhlasí.

Předseda volební komise nechal hlasovat o návrhu zvolení Jany Murové starostkou města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Janu Murovou starostkou města.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 5 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 22/1Z/7 bylo schváleno.

11. Volba místostarosty/ místostarostů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

Předseda  volební  komise  (Ing.  Marek  Michalica)  požádal  zastupitele,  aby  předložili  návrhy  na  1.
uvolněného místostarostu města.

Zastupitel Růžička navrhuje zastupitele Martina Špalka.

Zastupitel Špalek souhlasí.

Předseda volební komise nechal hlasovat o návrhu zvolení Martina Špalka 1. uvolněným místostarostou města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Martina Špalka 1. uvolněným místostarostou města.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/8a bylo schváleno.

Předseda volební komise (Ing. Marek Michalica) požádal zastupitele, aby předložili návrhy na 2. neuvolněného
místostarostu města.

Starostka Murová navrhuje zastupitele Milana Grosse.

Zastupitel Milan Gross souhlasí.

Předseda volební komise nechal hlasovat o návrhu zvolení Milana Grosse 2. neuvolněným místostarostou
města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Milana Grosse 2. neuvolněným místostarostou města. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/8b bylo schváleno.

12. Volba členů rady města a jejich počet

Starostka se ujala slova a uvedla, že ze zákona o obcích musí být rada nejméně pětičlenná a maximálně 1/3
zastupitelstva, proto bude rada města pětičlenná. 

Starostka požádala zastupitelé, aby předložili návrhy na členy rady.

Zastupitelka Janasová navrhuje zastupitele Růžičku.

Zastupitel Špalek navrhuje zastupitele Hýžu.

Zastupitel Veselý se vyjádřil k návrhu na zvolení zastupitele Růžičky. Vyjádřil se, že pokud zastupitel Růžička
zůstane zaměstnancem města (pracovník na odboru sdělovacích prostředků a IT) jedná se o střet zájmů.
Vyjádřil  názor,  že  z  funkce  radního  bude  úkolovat  svého  nadřízeného  (vedoucího  odboru  sdělovacích
prostředků a IT).

Zastupitel Švec reagoval na zastupitele Veselého s tím, že se nejedná o nic nezákonného.

Oba navržení souhlasí.

Starostka nechala hlasovat o návrhu zvolení Jaroslava Hýži členem rady města.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Jaroslava Hýžu členem rady města.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/9a bylo schváleno.

Starostka nechala hlasovat o návrhu zvolení Libora Růžičky členem rady města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Libora Růžičku členem rady města.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 5 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 22/1Z/9b bylo schváleno.

Následovala desetiminutová pauza.

13. Svěření některých úkolů místostarostovi, který bude zastupovat starostu v době jeho
nepřítomnosti

Starostka  města  navrhla,  aby  1.  místostarosta  zastupoval  starostu  v  plném  rozsahu  po  dobu
jeho  nepřítomnosti.

Nikdo z přítomných nepředložil protinávrh.

Starostka nechala hlasovat o návrhu, aby 1. místostarosta zastupoval starostu v plném rozsahu po dobu jeho
nepřítomnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje  ,  aby 1. místostarosta zastupoval starostu v plném
rozsahu po dobu jeho nepřítomnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5

Usnesení č. 22/1Z/10 bylo schváleno.

14. Volba předsedy a členů finančního výboru zastupitelstva města, jejich počet

Volba počtu členů finančního výboru

Starostka města navrhla, aby finanční výbor pracoval v počtu 5 členů.

Zastupitelka Juráňová navrhla počet 3 členů z finančních důvodů.

Starostka nechala hlasovat o protinávrhu, aby finanční výbor pracoval v počtu 3 členů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje tříčlenný finanční výbor.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 8 / Zdrželo se: 1

Návrh usnesení nebyl přijat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

Starostka nechala hlasovat o pětičlenném finančním výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje pětičlenný finanční výbor.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/11a bylo schváleno.

Volba předsedy finančního výboru

Starostka požádala zastupitele, aby předložili návrhy na předsedu finančního výboru.

Zastupitelka Metzlová navrhuje zastupitele Veselého.

Starostka Murová navrhuje zastupitelku Janasovou.

Starostka nechala hlasovat o návrhu, aby se zastupitelka Janasová stala předsedou finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Jarmilu Janasovou předsedkyní finančního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 5 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 22/1Z/11b bylo schváleno.

Volba členů finančního výboru

Starostka požádala zastupitele, aby předložili návrhy na členy finančního výboru.

Zastupitelka Metzlová navrhuje paní Dagmar Hanzlíkovou, Katku Bugrisovou, Zdeňka Veselého.

Zdeněk Veselý a Katka Bugrisová souhlasí. Dagmar Hanzlíková nebyla přítomná, členové kandidátky Nezávislí
pro město disponují jejím písemným souhlasem.

Starostka informovala, že písemně byly doručeny dvě žádosti, a to Marie Michálková a Adam Růžička. Dalšími
kandidáty jsou Martin Frančák, Lukáš Malaník. Všichni souhlasí.

Starostka nechala hlasovat o Katce Bugrisové jako o členovi finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Katku Bugrisovou členkou finančního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 / Zdrželo se: 7

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starostka nechala hlasovat o Martinovi Frančákovi jako o členovi finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Martina Frančáka členem finančního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5

Usnesení č. 22/1Z/11c bylo schváleno.

Starostka nechala hlasovat o Dagmar Hanzlíkové jako o členovi finančního výboru.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Dagmar Hanzlíkovou členkou finančního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 9

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starostka nechala hlasovat o Lukáši Malaníkovi jako o členovi finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Lukáše Malaníka členem finančního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3

Usnesení č. 22/1Z/11d bylo schváleno.

Starostka nechala hlasovat o Marii Michálkové jako o členovi finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Marii Michálkovou členkou finančního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 4 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 22/1Z/11e bylo schváleno.

Starostka nechala hlasovat o Adamovi Růžičkovi jako o členovi finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Adama Růžičku členem finančního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5

Usnesení č. 22/1Z/11f bylo schváleno.

15. Volba předsedy a členů kontrolního výboru zastupitelstva města, jejich počet

Volba předsedy kontrolního výboru

Zastupitelka Metzlová navrhuje zastupitele Herodka a doplnila, že kontrolní i  finanční výbory mívají  jako
předsedu některého ze členů opozice.

Zastupitelka Michnová navrhuje zastupitele Švece.

Starostka nechala hlasovat o Reném Herodkovi jako o předsedovi kontrolního výboru.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Reného Herodka předsedou kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 / Zdrželo se: 9

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starostka nechala hlasovat o Liboru Švecovi jako o předsedovi kontrolního výboru.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Libora Švece předsedou kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 4 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 22/1Z/12a bylo schváleno.

Volba členů kontrolního výboru

Starostka požádala zastupitele, aby předložili návrhy na členy kontrolního výboru.

Zastupitelka Metzlová navrhla Jaroslavu Veselou a Jiřího Kropáče.

Starostka navrhla pana Romana Bočka.

Starostka uvedla, že byla doručena žádost pana Romana Skopala.

Zastupitel Švec navrhl zastupitelku Michnovou.

Místostarosta Špalek navrhl paní Alici Barchańskou.

Paní  Veselá  souhlasí  s  návrhem,  pan  Kropáč  nesouhlasil  s  návrhem,  zastupitelka  Michnová  souhlasí,
paní Barchańská souhlasí, pan Boček podal žádost sám.

Starostka nechala hlasovat o Alici Barchaňské jako o členovi kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Alici Barchańskou členkou kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5

Usnesení č. 22/1Z/12b bylo schváleno.

Starostka nechala hlasovat o Romanovi Bočkovi jako o členovi kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Romana Bočka členem kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/12c bylo schváleno.

Starostka nechala hlasovat o Ivetě Michnové jako o členovi kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Ivetu Michnovou členem kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/12d bylo schváleno.

Starostka nechala hlasovat o Romanovi Skopalovi jako o členovi kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice volí Romana Skopala členem kontrolního výboru.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 2 / Zdrželo se: 3

Usnesení č. 22/1Z/12e bylo schváleno.

16. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a stanovení termínu
od kdy budou poskytovány

Starostka města uvedla, že od 25.10. 2022 se odměna poskytuje dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb. k novelizaci
nařízení  vlády  č.  318/2017  Sb.,  v  platném znění  se  neuvolněným členům zastupitelstva  obce  poskytuje
následující den po schválení zastupitelstvem měsíční odměna ve výši, kterou stanoví zastupitelstvo. Nařízení
stanovuje  maximální  výši  odměn  poskytovaných  neuvolněným  členům  zastupitelstva  obce  za  měsíc  dle
Kategorie územního samosprávného celku.

Starostka  dále  uvedla,  že  budou  schváleny  odměny  sedmi  kategoriím,  a  to  neuvolněný  starosta,  člen
rady města, člen zastupitelstva města, člen zastupitelstva města a současně předseda výboru/komise, člen
zastupitelstva města a současně člen výboru/komise, předseda komise, který není členem zastupitelstva, člen
komise, který není členem zastupitelstva města.

Starostka uvedla, že k další kumulaci nebo souběhu funkcí se nepřihlíží a měsíční odměna se nezvyšuje.
V případě, že by člen zastupitelstva vykonával současně funkce předsedy výboru a předsedy komise nebo
funkce předsedů více výborů nebo více komisí, výše odměny se nezvyšuje. Nevykonává-li neuvolněný člen
zastupitelstva funkci z důvodů uvedených v § 73 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
nebo z jakýchkoliv jiných příčin, může mu být odměna krácena částečně nebo úplně. V případě zjištění, že
neuvolněný člen zastupitelstva, předseda výboru nebo komise nevykonává řádně své svěřené funkce, předloží
starostka zastupitelstvu města návrh na krácení odměn podle bodu č. 4. Neuvolněným členů zastupitelstva
se schválené povýšení měsíční odměny podle těchto pravidel poskytnou poprvé od 25.10.2022 po schválení
na 1. veřejném zasedání zastupitelstva města s účinnosti od 25.10.2022.

Starostka města navrhla měsíční odměnu neuvolněného místostarosty ve výši 30 000 Kč a zahájila rozpravu.

Starostka města nechala hlasovat o měsíční odměně neuvolněného místostarosty ve výši 30 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  odměnu  za  měsíc  neuvolněnému  místostarostovi
od 25.10.2022 ve výši 30 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 5 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 22/1Z/13a bylo schváleno.

Starostka města navrhla měsíční odměnu člena rady města ve výši 5 000 Kč a zahájila rozpravu.

Starostka města nechala hlasovat o měsíční odměně člena rady města ve výši 5 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje odměnu za měsíc členovi rady od 25.10.2022 ve výši
5 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/13b bylo schváleno.

Starostka města navrhla měsíční odměnu členovi zastupitelstva města a současně předsedovi výboru/komise
ve výši 3 500 Kč a zahájila rozpravu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

Zastupitelka Metzlová se vyjádřila, že zastupitelé dostali nepravdivé podklady, a že se projednávají částky,
které nejsou uvedeny v podkladech.

Starostka reaguje, že v podkladech jsou uvedeny částky odměn v předchozím volebním období, a také částky
dle nařízení vlády.

Zastupitelka Juráňová se vyjádřila, že odměna radnímu je příliš vysoká.

Zastupitel Veselý podal protinávrh, aby odměna člena zastupitelstva a současně předsedy výboru a komise
činila 2 500 Kč.

Starostka uvedla, že od 1.1.2023 dojde k navýšení odměn a dosud platné odměny platily od roku 2014 a
zvýšení odměn zdůvodnila ekonomickými změnami, resp. v hodnotách peněz.

Zastupitelka Juráňová znovu apelovala na vedení, aby šetřilo s penězi.

Starostka města nechala hlasovat o protinávrhu o měsíční odměně člena zastupitelstva města a současně
předsedy výboru/komise ve výši 2 500 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje měsíční odměnu člena zastupitelstva města a současně
předsedy výboru/komise ve výši 2 500 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 9

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starostka  města  nechala  hlasovat  o  měsíční  odměně  člena  zastupitelstva  města  a  současně  předsedy
výboru/komise ve výši 3 500 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  odměnu  za  měsíc  členovi  zastupitelstva  města  a
současně předsedovi výboru/komise od 25.10.2022 ve výši 3 500 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/13c bylo schváleno.

Starostka města navrhla měsíční odměnu členovi zastupitelstva města a současně členovi výboru/komise ve
výši 2 500 Kč.

Starostka města nechala hlasovat o měsíční odměně členovi zastupitelstva města a současně členovi
výboru/komise ve výši 2 500 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  odměnu  za  měsíc  členovi  zastupitelstva  města  a
současně členovi výboru/komise od 25.10.2022 ve výši 2 500 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/13d bylo schváleno.

Starostka města navrhla měsíční odměnu předsedovi komise, který není členem zastupitelstva města ve výši
2 000 Kč.

Starostka  města  nechala  hlasovat  o  měsíční  odměně  předsedovi  komise,  který  není  členem
zastupitelstva  města  ve  výši  2  000  Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje odměnu za měsíc předsedovi komise, který není členem
zastupitelstva města od 25.10.2022 ve výši 2 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/13e bylo schváleno.

Starostka města navrhla  měsíční  odměnu členovi  výboru/komise,  který  není  členem zastupitelstva města
ve výši 1 500 Kč.

Starostka  města  nechala  hlasovat  o  měsíční  odměně  členovi  výboru/komise,  který  není  členem
zastupitelstva  města  ve  výši  1  500  Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje odměnu za měsíc členovi výboru/komise, který není
členem zastupitelstva města od 25.10.2022 ve výši 1 500 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/13f bylo schváleno.

Starostka města navrhla měsíční odměnu členovi zastupitelstva bez funkcí ve výši 1 900 Kč.

Starostka města nechala hlasovat o měsíční odměně členovi zastupitelstva bez funkcí ve výši 1 900 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje  odměnu za měsíc členovi zastupitelstva bez funkcí
od 25.10.2022 ve výši 1 900 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1Z/13g bylo schváleno.

17. Stanovení oddávajících

Stanovení funkce oddávající

Starostka města uvedla, že starosta a místostarostové se stávají oddávajícími ze zákona, a také že oddávající
smí být pouze zastupitel.

Starostka navrhla zastupitele Švece. Zastupitel Švec si nechal čas rozmyšlenou.

Zastupitel Růžička nesouhlasí.

Zastupitelka Michnová souhlasí.

Starostka města nechala hlasovat o zastupitelce Michnové jako oddávající.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje Ivetou Michnovou jako oddávající.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 4 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 22/1Z/14a bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

Souhlas s pracovněprávními vztahy na rok 2022

Starostka  města  uvedla,  že  z  důvodu,  že  jeden  člen  zastupitelstva  je  zároveň  členem  jednotky  sboru
dobrovolných hasičů ve funkci velitel jednotky a provozáře hasičské zbrojnice je nutné, aby uzavření dohody
o  provedení  práce  na  výkon  dobrovolného  hasiče  schválit  zastupitelstvo.  Uvedla,  že  se  jedná  o  Petra
Křištofa s úvazkem 16 hodin týdně ve funkci provozáře.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  pracovně  právní  vztahy  na  rok  2022  zastupiteli
Ing. Petrovi Křištofovi; předmětem je Dohoda o provedení práce, popis činnosti: dobrovolný hasič ve funkci
velitele jednotky a pracovní poměr na dobu určitou do 31. 12. 2022 s úvazkem 16 hod./týdně ve funkci
provozář.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3

Usnesení č. 22/1Z/14b bylo schváleno.

Schválení  čerpání  z  fondu zaměstnanců dle Směrnice tvorby a čerpání  fondu zaměstnanců města Město
Albrechtice pro uvolněné zastupitelé.

Starostka  uvedla,  že  Směrnice  tvorby  a  čerpání  fondu zaměstnanců Města  Město  Albrechtice  umožňuje
zaměstnancům čerpat výhody ve formě stravného, penzijního a další. Aby mohli uvolnění zastupitelé užívat
těchto výhod, je nutné, aby to schválilo zastupitelstvo.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje  čerpání z fondu zaměstnanců dle Směrnice tvorby a
čerpání fondu zaměstnanců Města Město Albrechtice podle § 84 odst. 2 písm. o) uvolněným zastupitelům
podle §  80 odst.  1 písm. a),  b),  d),  e),  f),  h),  i)  zákona o obcích po dobu funkčního období  2022 –
2026. čerpání  z  fondu zaměstnanců dle Směrnice tvorby a čerpání  fondu zaměstnanců Města Město
Albrechtice podle § 84 odst. 2 písm. o) uvolněným zastupitelům podle § 80 odst. 1 písm. a), b), d), e), f), h),
i) zákona o obcích po dobu funkčního období 2022 – 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 1 / Zdrželo se: 3

Usnesení č. 22/1Z/14c bylo schváleno.

Starostka uvedla, že z tohoto fondu mají možnost čerpat také zastupitelé ve funkci oddávající.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje  čerpání z fondu zaměstnanců dle Směrnice tvorby a
čerpání fondu zaměstnanců Města Město Albrechtice podle § 84 odst. 2 písm. o) zastupitelům ve funkci
oddávajících podle § 80 odst. 1 písm. a), b), d,), e), f), h), i) zákona o obcích.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 1 / Zdrželo se: 4

Usnesení č. 22/1Z/14d bylo schváleno.

Zastupitel Veselý znovu předložil návrh zařazení bodu dotazy a diskuze.

Starostka nechala hlasovat o zařazení bodu dotazy a diskuze.

Místostarosta Špalek označil toto ustavující zastupitelstvo za hektické a informoval občany, že komunikace
s občany bude v následujících zastupitelstvech probíhat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zařazení bodu dotazy a diskuze.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 3 / Zdrželo se: 6

Návrh usnesení nebyl přijat.

18. Závěr

Dále starostka předala slovo předsedovi volební komise.

Volební  komise  konstatovala,  že  v  tomto  zasedání  zastupitelstva  došlo  k  platnému  zvolení
starostky, místostarosty, 2 místostarosty, členů rady, předsedy a členů finančního výboru, předsedy a členů
kontrolního výboru, oddávacích. Byly svěřeny některé úkoly místostarostovi, který bude zastupovat starostu
v době jeho
nepřítomnosti, a také bylo rozhodnuto o odměnách za výkon funkcí.

Starostka ukončila ustavující zasedání, rozloučila se a poděkovala přítomným.

Ověřovatelé: Ing. Marek Juráň   ............................................................
 

Ing. Mgr. Milan Gross MBA   ............................................................
 
Starostka Ing. Jana Murová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 2. 11. 2022


